
 

 

UCHWAŁA NR XI/67/2025 

RADY GMINY SORKWITY 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

 

w sprawie wysokości diet przysługujących radnym Gminy Sorkwity, sposobu ich wypłacania  

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) Rada Gminy 

Sorkwity uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu przysługuje dieta miesięczna jako rekompensata za utracony czas oraz wynagrodzenie  

w związku z wykonywaniem mandatu, za udział w następujących posiedzeniach: 

a) Sesji Rady Gminy, której jest członkiem, 

b) stałej komisji Rady Gminy, w skład której został powołany lub uczestniczy w posiedzeniu na zaproszenie 

Przewodniczącego Rady Gminy, 

c) doraźnej komisji bądź zespołu o charakterze doraźnym, powołanym przez Radę Gminy. 

2. Wysokość diety, o której mowa w ust.1 uzależniona jest od pełnionej funkcji i wynosi w przypadku: 

a) Przewodniczącego Rady Gminy - 1800 zł, 

b) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - 1100 zł, 

c) Przewodniczącego stałej komisji Rady Gminy - 1100 zł, 

d) Pozostałych Radnych - 1000 zł. 

3. W przypadku łączenia dwóch funkcji w radzie wypłaca się wyższą z diet przysługującą z tytułu pełnienia 

funkcji. 

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie. 

§ 2. 1. Z diety, o której mowa w § 1 ust. 2 potrąca się 20 % za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy, na 

posiedzeniu komisji Rady Gminy lub na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy. 

2. Radny nie otrzymuje diety za miesiąc, w którym był nieobecny na zwołanych sesjach, a także posiedzeniach 

komisji, których jest członkiem. 

§ 3. 1. Wypłata diet dokonywana jest raz w miesiącu, najpóźniej w ostatnim dniu miesiąca, na wniosek 

radnego na wskazany rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Gminy Sorkwity. 

2. Listę do wypłat należnych diet, z uwzględnieniem potrąceń, o których mowa w § 2, sporządzą pracownik 

biura Rady na podstawie list obecności i przekazuje ją pracownikowi Urzędu Gminy dokonującemu wypłat. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 20 marca 2025 r.

Poz. 1273



§ 4. Zwrot kosztów podróży służbowych radnych odbywa się w oparciu o przepisy wydawane na podstawie 

art. 25 ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2024 r., poz. 1465 ze zm.). 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/242/2021 Rady Gminy Sorkwity z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie 

wysokości diet przysługujących radnym Gminy Sorkwity, sposobu ich wypłacania oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sorkwity. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Krystyna Morawska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1273


		2025-03-20T09:56:45+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




